MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC

PORTARIA Nº 2041/2021 - PROGRAD (11.01.05)

 23006.021509/2021-74Nº do Protocolo:
Santo André-SP, 08 de novembro de 2021.

Institui a comissão eleitoral que coordenará os trabalhos para
eleição dos membros docentes e técnico-administrativos da
Coordenação do Bacharelado em Ciências e Humanidades
(BC&H)

O COORDENADOR DO BACHARELADO EM CIÊNCIAS E HUMANIDADES DA FUNDAÇÃO
, nomeado pela Portaria nº 781, publicada noUNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC)

Diário Oficial da União, de 21 de setembro de 2017, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º Instituir a Comissão Eleitoral que coordenará os trabalhos para a eleição da
representação docente e técnica-administrativa na Coordenação do BC&H, a ser composta
p e l o s  s e g u i n t e s  m e m b r o s :
I - Vitor Vieira Vasconcelos (representante docente);
II  - Maria Livia de Tommasi (representante docente);
III - Tânia Vasconcelos Teruel Sywon (representante técnico-administrativo);
IV - Rosimary Matos (representante técnico-administrativo);
V -  Nata l ie  Koga Ake ( representante d iscente) ;
VI - Lucas Ferreira de Almeida (representante discente).

Art. 2º A Comissão Eleitoral terá as seguintes competências:
I - Elaborar o edital e o cronograma do processo eleitoral;
I I  -  Cumpr i r  e  fazer  cumpr i r  o  re fe r ido  ed i ta l ;
III - Oficializar e divulgar os registros das inscrições;
IV - Divulgar, através de publicação oficial no site da UFABC, a homologação das inscrições
d e f e r i d a s ;
V  -  Dec id i r  sob re  os  r ecu rsos  i n t e rpos tos ;
VI - Homologar e divulgar os resultados.

Art. 3º Os membros dessa Comissão são inelegíveis.

Art. 4º Essa comissão se extinguirá após a conclusão dos processos eleitorais.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço da
UFABC.

Boletim de Serviço nº 1095
12 de novembro de 2021

16

(Assinado digitalmente em 08/11/2021 20:14)
MARCOS VINICIUS PO

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

CHEFE DE UNIDADE (Titular)

C.BCH (11.01.05.09)

Matrícula: 1765433

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informandohttp://sig.ufabc.edu.br/public/documentos/index.jsp
seu número: , ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2041 2021 PORTARIA 08/11/2021 8fff2b26a8

Boletim de Serviço nº 1095
12 de novembro de 2021

17